МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

от 08.09.2022                                                                                              320/1-О

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты

– Мансийского автономного округа – Югры от 06.09.2022 №10-П-1857 «Об

утверждении регионального плана мероприятий («дорожная карта»),

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на 2022-2023 учебный год», управления

образования администрации города Покачи от 06.09.2022 г. №328-О «Об

утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта»),

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций города Покачи на 2022 -

2023 учебный год, в целях повышения качества общего образования

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта»), направленного на

формирование и оценку функциональной грамотности  обучающихся на 2022

-2023 учебный год (далее – План мероприятий) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Назначить ответственными по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся заместителей директора школы

(Первых А.В., Лизунова А.А.), методиста школы (Алынина Е.А.)

3. Заместителям директора школы (Первых А.В., Лизунова А.А.),

методисту школы (Алынина Е.А.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Плана мероприятий в части

касающейся.

3.2. Организовать информационно-просветительскую работу с

родителями (законными представителями), представителями средств

массовой информации, общественностью по вопросам функциональной

грамотности обучающихся, постоянно.

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта»), направленного на

формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся на 2022 -2023

учебный год

4. Методисту школы (Алынина Е.А.):

4.1.Организовать методическую поддержку учителей, постоянно.

4.2. Обеспечить участие педагогов в прохождении курсов повышения

квалификации по вопросам функциональной грамотности учителями.

5. Руководителям школьных методических объединений

актуализировать планы работ в части формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся, в срок не позднее 1 октября

2022 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

директора школы Первых А.В., Лизунову А.А.

Директор школы                                                                              О.Н. Гуржеева